

Salon kaupunki

Terve Kunta -verkoston koordinaattori Tanja Tasala

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

tanja.tasala@thl.fi



## Salon perustelut Terve Kunta- verkostoon liittymiseksi

### Jäsenkunnan sitoutuminen Terve Kunta -verkostoon

Salon kaupunginhallitus on kokouksessaan 3.4.2023 § 114 päättänyt perustaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmän, joka toimii kaupunginhallituksen alaisuudessa. Samassa yhteydessä on todettu, että kaupunginhallitus vastaa lakisääteisistä kunnan vastuulle säädettyistä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävistä yhteistyössä muiden toimielinten kanssa.

*Kaupunginhallitus on kokouksessaan xx.xx.2024 päättänyt, että Salo anoo pääsyä Terve Kunta -verkoston jäseneksi. Päätöksellä kaupunginhallitus on todennut, että Salo sitoutuu verkoston yhteisesti sopimiin tehtäviin ja valmistelee ja järjesteelee vuorollaan Terve Kunta -verkoston kokouksia.*

### Hallinnolliset järjestelyt kunnassa

Salossa on luottamushenkilöistä sekä asiantuntijoista koostuvan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmän lisäksi toiminut jo vuodesta 2002 alkaen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sisäinen työryhmä eri kokoonpanoilla ja eri työryhmän nimillä. Työryhmään kuuluu nykyisellään 20 jäsentä laajasti kaupungin eri palveluista ja kultakin palvelualueelta. Työryhmän puheenjohtajina toimivat kahden vuoden jaksoissa toimialajohtajat, hyvinvointikoordinaattori toimii työryhmän asioiden valmistelijana ja sihteerinä. Salossa on toiminut hyvinvointikoordinaattori vuosien ajan, vuoteen 2021 asti tehtävä sijaisi kaupungin terveystoiminnassa ja vuodesta 2022 alkaen kaupungin hallintopalveluissa.

Edellä mainittujen ryhmien lisäksi Salossa toimii mm. ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön moniammatillinen työryhmä, lasten ja nuorten ravitsemuksen yhteistyötyöryhmä sekä ikääntyneiden ravitsemuksen yhteistyöryhmä. Näissä työryhmissä ovat mukana myös Varsinais-Suomen hyvinvointialueen edustajat. Monialainen liikenneturvallisuustyöryhmä on toiminut pitkään ja sisäinen osallisuuden työryhmä valmistelee kaupungin osallisuusmallia. Kaupungin ohjatun harrastustoiminnan tiimi tekee yhteistä kehittämistyötä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi.

Terve Kunta -toimintaan on nimetty kaupunginhallituksen xx.xx.2024 päätöksellä yhteyshenkilö ja luottamushenkilö. Kaupungin työntekijöistä Terve Kunta -toimintaan voivat käsiteltävien sisältöjen puitteissa osallistua hyvinvointikoordinaattorin lisäksi myös esim. ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori, maahanmuuttokoordinaattori (määräaikainen) sekä yhteisökoordinaattori (määräaikainen).

## Toiminta kunnassa

Salossa toteutetaan aktiivisesti ja moniammatillisesti lakisääteisiä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtäviä. Parhaillaan kaupunki on mukana useissa erilaisissa kuntalaisten hyvinvointia edistävässä hankkeissa pilottikuntana, kuten esim. Tervettä kasvua -hanke lasten ja nuorten ravitsemusterveyden edistämiseksi, Mielen terveyden edistämisen, kyvykkyyden, osaamisen ja yhteistoimijuuden vahvistaminen -tutkimushanke (Varsinais-Suomen hyvinvointialueen johdolla), elintapaohjauksen ja liikuntaneuvonnan palveluketju -pilotti (Varsinais-Suomen hyvinvointialueen johdolla) sekä työllisyyden kuntakoikeilussa.

Kuntalaisia osallistetaan mukaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen esim. neljättä vuotta toteutettavan osallistuvan budjetoinnin kautta, jossa kuntalaisten yhteisöt toteuttavat hankkeet, joiden tavoitteena on kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen. Salossa toimii lakisääteisten vaikuttamistoimielinten lisäksi myös useita ei-lakisääteisiä vaikuttamistoimielimiä, joiden avulla kunnan ja yhteisöjen yhteistyötä ja kuntalaisten osallisuutta edistetään. Näitä ovat Maahanmuuttajaneuvosto, Romanityöryhmä, kulttuuriyhdistysten Kulttuurikumppanit, liikuntaseurojen Seuraparlamentti ja Vammaisjärjestöjen neuvottelukunta. Lapsia osallistetaan esim. Lapsiparlamentissa.

Kaupungin verkkosivuja on uudistettu hyvinvointiviestintään liittyen. Kaupungin verkkosivuille on syksyllä 2024 avattu Hyvinvoinnin ja osallisuuden sivustokokonaisuus, (<https://salo.fi/hyvinvointi-ja-osallisuus/>), jolla viestitään mm. ehkäisevästä päihde- ja mielen terveydestä, ikääntyneiden hyvinvointipalveluista sekä UNICEF:in Lapsiystävällinen kunta -työstä ja pidetään hyvinvointiblogia. Kaupunki viestii hyvinvointiasioista myös eri sosiaalisen median kanavissaan.

## Kansallisessa verkostossa toimiminen

Salossa ollaan kiinnostuneita pääsemään mukaan toimimaan Terve Kunta -verkostoon ja yhteiseen kehittämiseen. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnissa murroksessa hyvinvointialueuudistuksen vuoksi ja yhteistä kehittämistyötä kuntien ja asiantuntijoiden sekä päättäjien kesken tarvitaan. Salossa on myös halukkuutta osallistua verkoston järjestämiin kokouksiin, jotka on kerrottu pidettävän pääosin etänä sekä vuosittaisiin seminaareihin. Salossa on tarvittaessa myös hyvät mahdollisuudet seminaarien järjestämiseen.

Salon kaupunginhallitus ja

Salon hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmä